
UCHWAŁA NR V/55/19
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje:

§ 1. Za udział w pracach Rady Gminy oraz wykonywanie obowiązków przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej – sołectwa , sołtysom przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta 
w wysokości 450, 00 zł.

§ 2. 1. Określoną w § 1 zryczałtowaną dietę zmniejsza się o 10% za każdą nieobecność w obradach sesji, 
nie więcej jednak jak o 50% .

2. Zmniejszenie diety jest niezależne od usprawiedliwienia nieobecności.

3. Podstawą sporządzenia listy do wypłaty diety będzie lista obecności na sesji.

4. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy.

5. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni.

6. Sołtys może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu jej 
na inny, wskazany w oświadczeniu cel.

§ 3. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji 
zadań wynikających z pełnionej funkcji.

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy 
Rymań .

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego.

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu, 
z uwzględnieniem przysługującej Sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu 
ulga ta przysługuje.

5. Na wniosek Sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem 
ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (t. j. Dz. U. z 2019 r.  poz. 58).

6. Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, do ostatniego dnia 
każdego miesiąca.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań .

§ 5. Traci moc:

1) Uchwała Nr IV/20/11 Rady Gminy Rymań z dnia 26 stycznia 2011 roku w sprawie ustalenia diet dla 
sołtysów Gminy Rymań.

2) Uchwała Nr XIV/83/11 Rady Gminy Rymań z dnia 28 grudnia 2011 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów Gminy Rymań.

Id: 01496AD4-6899-4F12-A08D-6ADDAF17ACE2. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 maja 2019r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: 01496AD4-6899-4F12-A08D-6ADDAF17ACE2. Podpisany Strona 2




